
11452 Viernes 26 octubre 2001 BOE núm. 257

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto y dirección de las obras de adaptación de
un inmueble destinado a Oficina Integral de la Segu-
ridad Social en la calle Mayor, 3, de Alicante.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 3 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 107.070.724 pesetas
(643.508,01 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 5 de octubre de 2001.
b) Contratista: Unión temporal de empresas

compuesta por Javier Arroyo González, José M.a

Sainz Muñoz y Francisco de la Fuente Rojas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 74.900.000 pese-

tas (450.158,07 euros).

Madrid, 10 de octubre de 2001.—El Director
general.—&51.949.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social sobre adjudicación del expedien-
te número 01/23701.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Mantenimiento.

c) Número de expediente: 01/23701.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto y dirección de las obras de adaptación de
un inmueble destinado a Oficina Integral de la Segu-
ridad Social en la calle Alfonso XII, 4, de Linares
(Jaén).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 3 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 68.071.345 pesetas
(409.117,02 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 5 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Q. R. 2001, Arquitectos Aso-

ciados, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 47.629.000 pese-

tas (286.256,06 euros).

Madrid, 10 de octubre de 2001.—El Director gene-
ral, P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 27), la Secretaria general,
Reyes Zataraín del Valle.—&51.960.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso abierto núme-
ro 01/2218, iniciado para la edición, sumi-
nistro y distribución de boletines de coti-
zación de la serie TC en euros.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Área de Administración y Régi-
men Interior. Sección de Suministros.

c) Número de expediente: 01/2218.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Edición, suministro

y distribución de boletines de cotización de la serie
TC en euros.

c) Lotes: Tres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 147, de 20 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

Lote 1: 54.000.000 de pesetas, equivalentes a
324.546,54 euros.

Lote 2: 76.500.000 pesetas, equivalentes a
459.774,26 euros.

Lote 3: 45.000.000 de pesetas, equivalentes a
270.455,45 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de agosto de 2001.
b) Contratista:

Lote 1: «Rotosa, Sociedad Anónima».
Lotes 2 y 3: «Aplicaciones Gráficas e Informáticas,

Sociedad Anónima»-«Blocforms, Sociedad Anóni-
ma», unión temporal de empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 33.700.900 pesetas, equivalentes a
202.546,49 euros.

Lote 2: 68.439.980 pesetas, equivalentes a
411.332,56 euros.

Lote 3: 26.447.215 pesetas, equivalentes a
158.950,96 euros.

Madrid, 12 de octubre de 2001.—El Director
general.—&51.952.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se convoca concurso público, por el
procedimiento abierto, para el servicio de
transporte de personal a diversos centros del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación durante 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración Económica y
Patrimonial.

c) Número de expediente: CV12/02L.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de transporte
de personal a diversos centros del Ministerio de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación durante el año 2002.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el día 1 de enero hasta el 31 de
diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.500.000 pesetas (IVA
incluido).

5. Garantía provisional: 130.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Área de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, núme-
ro 1, segunda planta, despacho S-17.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 347 56 63.
e) Telefax: 91 347 52 77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que la de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No exige clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el deci-
moquinto día natural contado a partir del siguiente
al de la publicación de este anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: De
acuerdo con el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación.

2.o Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, núme-
ro 1, planta baja.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante tres
meses desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, núme-
ro 1, salón de actos.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El primer miércoles hábil siguiente

al de la finalización del plazo de presentación de
ofertas.

e) Hora: A las doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 17 de octubre de 2001.—El Presidente
de la Junta de Contratación, P. D. (Orden de 26
de abril de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de
5 de mayo), el Subdirector general de Adminis-
tración Económica y Patrimonial, Víctor Laquidain
Hergueta.—51.923.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se convoca concurso público, por el
procedimiento abierto, para el servicio de
limpieza del Laboratorio Arbitral-Agroali-
mentario de Madrid durante 2002 y 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración Económica y
Patrimonial.

c) Número de expediente: CV11/02L.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
del Laboratorio Arbitral-Agroalimentario de Madrid
para los años 2002 y 2003.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el día 1 de enero de 2002 hasta
el 31 de diciembre de 2003.



BOE núm. 257 Viernes 26 octubre 2001 11453

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 78.000.000 de pesetas
(IVA incluido).

5. Garantía provisional: 1.560.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Área de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, núme-
ro 1, segunda planta, despacho S-17.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 347 56 63.
e) Telefax: 91 347 52 77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que la de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 6, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el deci-
moquinto día natural contado a partir del siguiente
al de la publicación de este anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: De
acuerdo con el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación.

2.o Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, núme-
ro 1, planta baja.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante tres
meses desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, núme-
ro 1, salón de actos.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El primer miércoles hábil siguiente

al de la finalización del plazo de presentación de
ofertas.

e) Hora: A las doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 17 de octubre de 2001.—El Presidente
de la Junta de Contratación, P. D. (Orden de 26
de abril de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de
5 de mayo), el Subdirector general de Adminis-
tración Económica y Patrimonial, Víctor Laquidain
Hergueta.—51.926.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de un servicio de encuaderna-
ción en rústica y cartoné de diversas edi-
ciones del Boletín Oficial del Estado, divi-
dido en dos lotes iguales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Boletín Oficial del Estado», ave-
nida de Manoteras, 54, 28050 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de la Imprenta Nacional.

c) Número de expediente: C-01/96-00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Un servicio de encua-

dernación en rústica y cartoné de diversas ediciones
del «Boletín Oficial del Estado», dividido en dos
lotes iguales.

c) Lotes: Dos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 198, de fecha 18 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 18.000.000 de pesetas,
IVA incluido (108.182,17 euros) a razón de
9.000.000 de pesetas/lote (54.091,08 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de septiembre de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Encuadernación Ramos, Sociedad Anó-
nima».

Lote 2: «Sucesores de Felipe Méndez García,
Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 9.000.000 de pesetas (54.091,08 euros).
Lote 2: 9.000.000 de pesetas (54.091,08 euros).

Madrid, 5 de octubre de 2001.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—52.304.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se convoca
concurso de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro».

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C. A. P. 35/2002.
Contratación del servicio de vigilancia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso plurianual.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 745.256 euros
(124.000.165 pesetas). Año 2002: 372.628 euros
(62.000.082,5 pesetas). Año 2003: 372.628 euros
(62.000.082,5 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Compras.
b) Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
c) Localidad y código postal: 26004 Logroño

(La Rioja).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de noviem-
bre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Sobres A, B y C.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General.
2.o Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.

3.o Localidad y código postal: 26004 Logroño
(La Rioja).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según el ar-
tículo 89 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, texto refundido de la Ley de Contratos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
c) Localidad: 26004 Logroño (La Rioja).
d) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
e) Hora: Nueve treinta.

Logroño, 23 de octubre de 2001.—El Director
Gerente, Jesús Curiel Herrero.—52.848.

Resolución de la Dirección del Complejo Hos-
pitalario de Ciudad Real por la que, en cum-
plimiento del artículo 93 del Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públi-
cas, se hacen públicas las siguientes adju-
dicaciones definitivas del expediente C.A.
2001-6-2 para el suministro de respirador,
monitores y aparataje para cirugía laparos-
cópica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Ciu-
dad Real.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: C.A. 2001-6-2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de res-

pirador, monitores y aparataje para cirugía laparos-
cópica.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 128, de 29 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 22.500.000 pesetas
(135.227,72 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio de 2001.
b) Contratista: Varios.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.777.912 pese-

tas (118.867,64 euros).

«Dräger Hispania, Sociedad Anónima»:
11.700.000 pesetas (70.318,42 euros).

«Endoscopia Médica, Sociedad Anónima»:
4.069.300 pesetas (24.456,99 euros).

«Medical Europa, Sociedad Anónima»: 2.158.612
pesetas (12.973,52 euros).

«Instruclinc, Sociedad Limitada»: 1.850.000 pese-
tas (11.118,72 euros).

Ciudad Real, 16 de agosto de 2001.—El Director
gerente, José Luis Ansón Manso.—&51.969.

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital «Virgen de la Luz» de Cuenca por la
que se convocan concursos de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Virgen de la Luz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expediente: C.A. 9/02.


